
 
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 257       del  03.06.2004 
 

O G G E T T O 
 
Aumento retribuzione di posizione al Dr. Vincenzo De Michele capo Settore Attività Produttive per 
le funzioni di Vice Segretario Generale. 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno tre del mese di giugno nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Assente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.   SOLIMINI  Maurizio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig. MANGIARANO Francesco  - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Tommaso Minervini – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pubblicata in data 08.06.2004 
 

La Giunta Comunale 
  

Premesso che con disposizione sindacale n. 24769  del 18/06/2002 si incaricava il Dr. 
Vincenzo De Michele Capo Settore Attività Produttive di questo Comune della funzione 
dirigenziale del Settore Affari Generali con responsabilità di gestione dei procedimenti di comparto; 
 Che in contiguità con detta nomina, con atti sindacali prot. n.26177 del 27/06/2002 e 
successivo  senza soluzione di continuità, prot.  n. 37399 del 7/8/2003  si attribuiva al ripetuto 
Dirigente incarico di Vice Segretario Comunale con funzioni vicarie del Segretario Generale nei 
casi di assenza o impedimento dello stesso; 
 Vista la richiesta del Dr. De Michele intesa a valutare l’opportunità di adeguare la 
retribuzione di posizione in relazione al notevole aumento del carico di lavoro, atteso anche il 
massimo impegno dimostrato, nello svolgimento dell’ultima funzione attribuita anche oltre gli 
ambiti della competenza affidatagli; 
 Visto l’art. 27 del CCNL della Dirigenza 13/12/1999 in cui è previsto al comma 2° che la 
retribuzione di posizione è definita per ciascuna posizione dirigenziale e quindi variegabile per le 
singole situazioni e comunque da un minimo di € 8.779,77 ad un massimo di € 42.349,47; 
 Visto l’art. 1, comma 3 , lett. e), del CCNL 12/2/2002, modificativo dell’importo della 
retribuzione di Posizione di cui all’art. 27 del CCNL 23/12/1999; 
 Dato atto che la richiesta del Dirigente interessato può essere accolta attesa le numerose 
funzioni attribuite e il lodevole lavoro svolto; 
 Ritenuto di determinare in euro 9.864,33  annui  l’importo della retribuzione di posizione in 
aggiunta a quella attualmente attribuita pari ad € 29.128,16  da erogarsi come nel dispositivo del 
presente atto; 

Visto il parere favorevole del  Dirigente del Settore Economico finanziario in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.to L.vo  18/08/2000 n. 267; 

Visto l’art. 27 del CCNL della Dirigenza; 
 Visto lo statuto comunale; 
 Con voti unanimi e favorevoli; 
 

DELIBERA 
Per quanto in narrativa 

1. Attribuire al Dr. Vincenzo De Michele Dirigente  del Settore Attività Produttive di questo 
Comune per le funzioni di Vice Segretario Comunale l’importo di €. 9.864,33 a titolo di 
maggiore retribuzione di posizione in aggiunta all’importo di €. 29.128,16 attualmente in 
godimento, dando atto il complessivo importo di €. 38.992,49 comprensivo quello 
l’attribuito con il presente atto, non supera quello di € 38.992,49 previsto  dal 2° comma 
dell’art. 27 del C.C.N.L. dei dirigenti del 23/12/1999, come modificato dall’art. 1 comma 3 
lett. e del CCNL 12/2/2002; 

 
2. Stabilire che tale indennità di posizione  annua sarà liquidata  in 13 mensilità con effetto dal 

1° gennaio 2004; 
 

3. Imputare la spesa  di euro  9.864,33 al Cap. 10792 “ Applicazione rinnovo contrattuali al 
personale dirigente” del bilancio 2004, imp. 2813; 

 
4. Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente   Settore Affari Generali, al 

Dirigente Settore Economico Finanziario, all’U.O. Contabilità del Personale per quanto di 
rispettiva competenza; 

 



5. Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 
del D.L.vo n. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
 
Impegno inserito con progressivo n.2813 imputato al Cap.10792 “Applicazioni rinnovi contrattuali 
al personale dirigente” del Bilancio 2004. €.9.864,33.- 
 
      F.to IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 


